

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 회계과

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 회계투명화

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계과	8,366,298	5,259,025	3,107,273
디지털 회계운영	8,029,308	4,927,245	3,102,063
회계투명화	110,693	106,801	3,892
예산회계결산	53,943	47,801	6,142
201 일반운영비	50,143	44,241	5,902
01 사무관리비	46,300	40,700	5,600
▣일반수용비	21,000		
◎2017회계연도 결산서 및 첨부서류 인쇄	16,200		
○결산서 및 첨부서류     70,000원*160권	11,200		
○성인지 결산서 인쇄     28,000원*50권	1,400		
○성과보고서 인쇄     45,000원*80권	3,600		
◎2017회계연도 결산검사용 결산서 인쇄	1,800		
45,000원*40권	1,800		
◎결산업무용 수용비     3,000,000원	3,000		
▣운영수당	22,500		
◎결산검사위원 수당     150,000원*5명*30일	22,500		
▣급량비	2,800		
◎결산업무 추진 급식     8,000원*5명*70일	2,800		
02 공공운영비	3,843	3,541	302
▣공공요금 및 제세	3,843		
◎회계관계공무원 재정보증 보험료	3,843		
14,500원*265명	3,843		
202 여비	1,000	1,000	0
01 국내여비	1,000	1,000	0
▣세입 · 세출결산 업무추진 여비	1,000		
20,000원*5명*10일	1,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
▣세입 · 세출결산 및 회계 업무추진	1,000		
40,000원*5명*5회	1,000		
301 일반보상금	1,200	1,560	△360
09 행사실비보상금	1,200	960	240
▣2017회계연도 결산검사위원 실비보상	1,200		
100,000원*4명*3일	1,200		
307 민간이전	600	0	600
12 민간인위탁교육비	600	0	600
▣2017회계연도 결산검사위원 교육비 지원	600		
600,000원	600		
계약관리	42,750	45,000	△2,250
201 일반운영비	42,750	45,000	△2,250
01 사무관리비	42,750	45,000	△2,250

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 회계투명화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■일반수용비 ◎나라장터 이용 수수료       850,000원*12월 ◎계약업무 수용비           500,000원*12월 ◎공사대장 프로그램 유지보수 2,500,000원*4분기 ◎클린페이(채불임금예방)프로그램유지보수 1,000,000원*12개월 ■운영수당 ◎계약심의위원회 위원 회의참석 수당 70,000원*13명*5회	38,200		
복식부기 정착	14,000	14,000	0
201 일반운영비	14,000	14,000	0
01 사무관리비	14,000	14,000	0
■일반수용비 ◎2017회계연도 재무회계결산 검토 용역 14,000,000원	14,000		
행정자산 및 물품관리	986,133	844,126	142,007
행정자산취득	66,800	30,000	36,800
201 일반운영비	15,200	0	15,200
01 사무관리비	15,200	0	15,200
■일반수용비 ◎물품관리 리더기 유지보수 2,750,000원*4분기 ◎물품관리 전자태그 및 소모품 구입 350,000원*12월	15,200		
405 자산취득비	51,600	30,000	21,600
01 자산및물품취득비	51,600	30,000	21,600
■직제개편 및 신규 직원 사무용 가구 등 40,000,000원 ■물품관리 카드리더기 구입   2,700,000원*3대 ■RFID물품관리시스템 발행기 구입 3,500,000원*1대	51,600		
공용차량 관리	843,453	728,246	115,207
201 일반운영비	462,703	438,296	24,407
01 사무관리비	17,200	10,000	7,200
■일반수용비 ◎공용차량 관리 수용비       500,000원*12월 ◎공용차량 통행료           600,000원*12월 ■임차료 ◎중장비 및 버스 임차료     500,000원*8회	13,200		
02 공공운영비	445,503	428,296	17,207
■공공요금 및 제세 117,423	117,423		

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 행정자산 및 물품관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> <li>◎차량 보험료 540,000원*158대 85,320</li> <li>◎차량 정기검사 수수료 4,563               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 승용, 소형화물, 소형승합 36,300원*69대 2,505</li> <li>○ 중형화물, 중형승합 49,500원*11대 545</li> <li>○ 대형화물, 대형승합 60,500원*25대 1,513</li> </ul> </li> <li>◎차량 위성방송 수신료 20,000원*3대*12월 720</li> <li>◎자동차세 16,020               <ul style="list-style-type: none"> <li>○ 승용 170,000원*61대 10,370</li> <li>○ 승합 150,000원*11대 1,650</li> <li>○ 화물 80,000원*50대 4,000</li> </ul> </li> <li>◎경유차량 환경개선부담금 150,000원*72대 10,800</li> <li>■차량선박비 328,080               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎차량 유류비 300,000원*64대*12월 230,400</li> <li>◎차량 정비 유지비 및 소모품비 110,000원*74대*12월 97,680</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	6,750	4,950	1,800
01 국내여비	6,750	4,950	1,800
<ul style="list-style-type: none"> <li>■시장, 부시장 중·대형버스 운전원 관외출장 여비 30,000원*5명*45회 6,750</li> </ul>			
405 자산취득비	374,000	285,000	89,000
01 자산및물품취득비	374,000	285,000	89,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>■공용차량 신규 및 대체 취득 374,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎전기차 구입(전략사업과, 세무과) 30,000,000원*2대 60,000</li> <li>◎화물(소형)-고현동, 도시계획과 22,000,000원*2대 44,000</li> <li>◎승합차-교통행정과 30,000,000원*1대 30,000</li> <li>◎쓰레기 수거용 트럭-자원순환과 90,000,000원*1대 90,000</li> <li>◎크레인 트럭-어업진흥과 150,000,000원*1대 150,000</li> </ul> </li> </ul>			
국공유 재산관리	75,880	85,880	△10,000
201 일반운영비	32,880	52,880	△20,000
01 사무관리비	32,880	52,880	△20,000
<ul style="list-style-type: none"> <li>■일반수용비 27,000               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎공유재산 대부 계약용, 우편발송용 소모품비 2,000,000원 2,000</li> <li>◎공유재산 측량 및 감정평가 수수료 25,000,000원 25,000</li> </ul> </li> <li>■운영수당 5,880               <ul style="list-style-type: none"> <li>◎공유재산심의회 위원 회의 참석수당 70,000원*7명*12회 5,880</li> </ul> </li> </ul>			
202 여비	3,000	3,000	0

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 행정자산 및 물품관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비		3,000	3,000	0
▣공유재산관리 및 실태조사	20,000원*3명*50회	3,000		
401 시설비및부대비		40,000	30,000	10,000
01 시설비		40,000	30,000	10,000
▣공유재산 수선유지	40,000,000원	40,000		
공공청사 신증축		3,950,000	1,650,000	2,300,000
아주동 주민센터 신축		200,000	0	200,000
401 시설비및부대비		200,000	0	200,000
01 시설비		200,000	0	200,000
▣도시관리계획 변경용역	50,000,000원	50,000		
▣기본 및 실시설계	150,000,000원	150,000		
시청사 별관 증축		3,000,000	150,000	2,850,000
401 시설비및부대비		3,000,000	150,000	2,850,000
01 시설비		3,000,000	150,000	2,850,000
▣시청사 별관3 증축	3,000,000,000원	3,000,000		
하청면 공용 부설주차장 조성		750,000	0	750,000
401 시설비및부대비		750,000	0	750,000
01 시설비		750,000	0	750,000
▣하청면복합청사 및 다목적복지회관 공용 부설 주차장 조성		750,000		
◎토지매입비	670,000,000원	670,000		
◎철거 및 주차장조성 공사비	80,000,000원	80,000		
공공청사 관리		2,982,482	2,326,318	656,164
공영주차장 관리		71,006	63,458	7,548
101 인건비		66,206	58,658	7,548
04 기간제근로자등보수		66,206	58,658	7,548
▣유료주차장 관리인		66,206		
◎인부임	60,240원*3명*247일	44,638		
◎유급휴일수당	60,240원*3명*52일	9,398		
◎연차유급휴가수당	60,240원*3명*12일	2,169		
◎의무보험료	56,205,000원*10%	5,621		
◎퇴직금	1,360,000원*3명	4,080		
◎피복비	50,000원*3명*2회	300		
201 일반운영비		4,800	4,800	0
01 사무관리비		4,800	4,800	0
▣일반수용비		4,800		
◎주차관제실 소모품비	100,000원*12월	1,200		

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎주차관제시스템 점검 및 수선료 300,000원*12월	3,600		
청사유지 보수	2,772,325	2,119,346	652,979
101 인건비	204,059	0	204,059
04 기간제근로자등보수	204,059	0	204,059
▣시청사 청소원 인건비	204,059		
◎인부임 61,580원*9명*247일	136,893		
◎유급휴일수당 61,580원*9명*52일	28,820		
◎연차유급휴가수당 61,580원*9명*12일	6,651		
◎휴일근무수당 61,580원*1.5*9명*4일	3,326		
◎간식대 50,000원*9명*12월	5,400		
◎의무보험료 175,690,000원*10%	17,569		
◎퇴직금 1,500,000원*3명	4,500		
◎피복비 50,000원*9명*2회	900		
201 일반운영비	1,443,766	1,267,346	176,420
01 사무관리비	194,486	86,976	107,510
▣일반수용비	162,230		
◎청사 관리용 전기 기계시설 소모품비 1,000,000원*12월	12,000		
◎시청사 조경관리 20,000,000원	20,000		
◎청사 시설물관리 소규모 용역	42,730		
○법정 소독용역 1,300,000원*6회	7,800		
○전기설비 안전진단 수수료 5,500,000원*2회	11,000		
○승강기안전관리 수수료 550,000원*12월	6,600		
○승강기 정기검사 수수료 150,000원*3기	450		
○도시가스 정기검사 수수료 80,000원*1회	80		
○소방시설검사 수수료 600,000원*12월	7,200		
○무인전자경비 용역 수수료 800,000원*12월	9,600		
◎사무실 재배치 이사용역 1,500,000원*25개 부서	37,500		
◎시청사 청소	50,000		
○청소용품 구입비 50,000,000원	50,000		
▣임차료	32,256		
◎청사 정수기 임차 700,000원*15대	10,500		
◎청사 화장실 비데 임차 220,000원*84대	18,480		
◎시청사 부설주차장 CCTV임차 273,000원*12월	3,276		
02 공공운영비	1,249,280	1,180,370	68,910
▣공공요금 및 제세	1,073,210		
◎전기요금 34,000,000원*12월	408,000		
◎상하수도요금 3,300,000원*12월	39,600		

부서: 회계과  
 정책: 디지털 회계운영  
 단위: 공공청사 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎통신요금 150,000원*12월	1,800		
◎재정공제회비	616,310		
○건물시설물 재해복구공제 309,876,000원	309,876		
○관공선 공제 31,678,000원	31,678		
○영조물 손해배상공제 213,706,000원	213,706		
○행정 종합 배상공제 61,050,000원	61,050		
◎전기안전관리자 협회비 100,000원	100		
◎소방안전관리자 협회비 100,000원	100		
◎시청사 교통유발 부담금 2,500,000원	2,500		
◎관사 관리비 및 가스비 400,000원*12월	4,800		
■연료비	30,000		
◎청사 연료비 2,500,000원*12월	30,000		
■시설장비유지비	146,070		
◎전기, 기계 및 시설물 유지보수 2,500원*49,428㎡	123,570		
◎시청사 저수조 청소 2,000,000원*2회	4,000		
◎별관동 흡수식 냉·온수기 세관작업 5,000,000원	5,000		
◎냉난방시스템 유지보수 1,000,000원*12월	12,000		
◎시청사 공기청정기 필터 교체 100,000원*15대	1,500		
305 배상공등	12,000	12,000	0
01 배상공등	12,000	12,000	0
■손해배상 자기부담금 12,000,000원	12,000		
401 시설비및부대비	1,112,500	525,000	587,500
01 시설비	1,112,500	525,000	587,500
■시청사 및 면·동청사 수선유지	1,112,500		
◎청사시설물 유지보수 공사 87,500,000원	87,500		
◎시청사 및 시민공원 조경수 관리 50,000,000원	50,000		
◎시본관 및 별관 석면마감재 교체 675,000,000원	675,000		
◎면·동청사 유지관리 300,000,000원	300,000		
시민편의시설운영	139,151	118,514	20,637
101 인건비	64,151	43,514	20,637
04 기간제근로자등보수	64,151	43,514	20,637
■카페 『더블루』 기간제근로자	64,151		
◎인부임 59,290원*3명*247일	43,934		
◎유급휴일수당 59,290원*3명*52일	9,250		
◎연차유급휴가수당 59,290원*3명*12일	2,135		
◎의무보험료 55,319,000원*10%	5,532		
◎퇴직금 1,500,000원*2명	3,000		



부서: 회계과  
 정책: 재무활동(회계과)  
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
■연초면 청사 신축공사(발행액:500백만원) ◎한국지방재정공제회(2005년 발행. 2년거치10년균분상환, 3%) 1,250,000원 ■연초면 청사 신축공사(발행액:400백만원) ◎한국지방재정공제회(2006년 발행. 2년거치10년균분상환, 3%) 1,000,000원	1,250 1,250 1,000 1,000		
601 차입금원금상환	190,000	190,000	0
05 기타국내차입금원금상환	190,000	190,000	0
■거제시청사 복리동 증축(발행액:1,000백만원) ◎한국지방재정공제회(2008년 발행. 2년거치10년균분상환, 3%) 100,000,000원 ■연초면 청사 신축공사(발행액:500백만원) ◎한국지방재정공제회(2005년 발행. 2년거치10년균분상환, 3%) 50,000,000원 ■연초면 청사 신축공사(발행액:400백만원) ◎한국지방재정공제회(2006년 발행. 2년거치10년균분상환, 3%) 40,000,000원	100,000 100,000 50,000 50,000 40,000 40,000		